議案第６５号

杉並区立子ども・子育てプラザ条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

令和４年１１月１６日

提出者 杉並区長 岸 本 聡 子

杉並区立子ども・子育てプラザ条例の一部を改正する条例

杉並区立子ども・子育てプラザ条例（平成２８年杉並区条例第２４号）の一部を

次のように改正する。

別表に次のように加える。

杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸 杉並区下高井戸四丁目１９番６号

附 則

１ この条例は、公布の日から起算して１０月を超えない範囲内において規則で定

める日から施行する。ただし、次項の規定は、公布の日から施行する。

２ この条例による改正後の杉並区立子ども・子育てプラザ条例別表に規定する杉

並区立子ども・子育てプラザ下高井戸の利用の承認その他のこの条例の施行の日

以後の利用に関し必要な行為は、同日前においても行うことができる。

３ 杉並区立児童青少年センター及び児童館条例（昭和４５年杉並区条例第２５

号）の一部を次のように改正する。

別表２杉並区立下高井戸児童館の項を削る。

４ 杉並区行政財産使用料条例（昭和５０年杉並区条例第４４号）の一部を次のよ

うに改正する。

別表第２（１１）杉並区立下高井戸児童館の項を削り、同表（１１）付記４中

「、杉並区立下高井戸児童館」を削る。

（提案理由）

子ども・子育てプラザ１箇所の設置に伴い、その名称及び位置を定める等の必要

がある。

資料１

案 内 図

杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸

所在地 杉並区下高井戸四丁目１９番６号

ＮＮＮＮＮＮＮ

4.004.004.004.004.004.004.00

資料２資料２資料２資料２資料２資料２資料２

凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例

注２　　　　は、階段又はスロープの上がり方向を示す。注２　　　　は、階段又はスロープの上がり方向を示す。注２　　　　は、階段又はスロープの上がり方向を示す。注２　　　　は、階段又はスロープの上がり方向を示す。注２　　　　は、階段又はスロープの上がり方向を示す。注２　　　　は、階段又はスロープの上がり方向を示す。注２　　　　は、階段又はスロープの上がり方向を示す。

注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。

注３　寸法の単位は、ｍとする。注３　寸法の単位は、ｍとする。注３　寸法の単位は、ｍとする。注３　寸法の単位は、ｍとする。注３　寸法の単位は、ｍとする。注３　寸法の単位は、ｍとする。注３　寸法の単位は、ｍとする。

配置図　Ｓ＝１／２００配置図　Ｓ＝１／２００配置図　Ｓ＝１／２００配置図　Ｓ＝１／２００配置図　Ｓ＝１／２００配置図　Ｓ＝１／２００配置図　Ｓ＝１／２００

杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸　配置図杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸　配置図杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸　配置図杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸　配置図杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸　配置図杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸　配置図杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸　配置図

▼▼ ▼▼ ▼▼ ▼

隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

屋根屋根屋根屋根屋根屋根屋根

屋根屋根屋根屋根屋根屋根屋根

自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場

道路道路道路道路
道路道路道路

道路道路道路道路道路道路道路

道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線道路境界線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

園庭園庭園庭園庭園庭園庭園庭

駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場

ベビーカーベビーカーベビーカーベビーカーベビーカーベビーカーベビーカー
置場置場置場置場置場置場置場

道
路

道
路

道
路

道
路
道
路

道
路

道
路

自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場自転車置場

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00
4.
00

4.
00

4.
00

4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
4.00

延
床
面
積

延
床
面
積

延
床
面
積

延
床
面
積

延
床
面
積

延
床
面
積

延
床
面
積

構　　　　　造構　　　　　造構　　　　　造構　　　　　造構　　　　　造構　　　　　造構　　　　　造

敷　地　面　積敷　地　面　積敷　地　面　積敷　地　面　積敷　地　面　積敷　地　面　積敷　地　面　積

建　築　面　積建　築　面　積建　築　面　積建　築　面　積建　築　面　積建　築　面　積建　築　面　積

計計計計計計計

子ども・子育てプラザ下高井戸子ども・子育てプラザ下高井戸子ども・子育てプラザ下高井戸子ども・子育てプラザ下高井戸子ども・子育てプラザ下高井戸子ども・子育てプラザ下高井戸子ども・子育てプラザ下高井戸

ゆうゆう下高井戸館ゆうゆう下高井戸館ゆうゆう下高井戸館ゆうゆう下高井戸館ゆうゆう下高井戸館ゆうゆう下高井戸館ゆうゆう下高井戸館 203.06㎡203.06㎡203.06㎡203.06㎡203.06㎡203.06㎡203.06㎡

１　階１　階１　階１　階１　階１　階１　階 ２　階２　階２　階２　階２　階２　階２　階 計計計計計計計

371.65㎡371.65㎡371.65㎡371.65㎡371.65㎡371.65㎡371.65㎡

389.76㎡389.76㎡389.76㎡389.76㎡389.76㎡389.76㎡389.76㎡

371.65㎡371.65㎡371.65㎡371.65㎡371.65㎡371.65㎡371.65㎡

221.17㎡221.17㎡221.17㎡221.17㎡221.17㎡221.17㎡221.17㎡18.11㎡18.11㎡18.11㎡18.11㎡18.11㎡18.11㎡18.11㎡

鉄骨造　地上２階建て鉄骨造　地上２階建て鉄骨造　地上２階建て鉄骨造　地上２階建て鉄骨造　地上２階建て鉄骨造　地上２階建て鉄骨造　地上２階建て

1,309.84㎡1,309.84㎡1,309.84㎡1,309.84㎡1,309.84㎡1,309.84㎡1,309.84㎡

399.63㎡399.63㎡399.63㎡399.63㎡399.63㎡399.63㎡399.63㎡

-------

203.06㎡203.06㎡203.06㎡203.06㎡203.06㎡203.06㎡203.06㎡ 592.82㎡592.82㎡592.82㎡592.82㎡592.82㎡592.82㎡592.82㎡

EVEVEVEVEVEVEV

資料３資料３資料３資料３資料３資料３資料３

ＮＮＮＮＮＮＮ

注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。注１　▲は、主要出入口を示す。

注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。注４　寸法の単位は、ｍとする。

凡例凡例凡例凡例凡例凡例凡例

注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。注５　各室の数字は、面積（㎡）を示す。

注２　　　　は、階段の上がり方向を示す。注２　　　　は、階段の上がり方向を示す。注２　　　　は、階段の上がり方向を示す。注２　　　　は、階段の上がり方向を示す。注２　　　　は、階段の上がり方向を示す。注２　　　　は、階段の上がり方向を示す。注２　　　　は、階段の上がり方向を示す。

杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸　平面図杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸　平面図杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸　平面図杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸　平面図杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸　平面図杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸　平面図杉並区立子ども・子育てプラザ下高井戸　平面図

女子女子女子女子女子女子女子
トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

7.027.027.027.027.027.027.02

6
.6
1

2
.4
0

5.
74

6.
85

21
.6
0

21
.6
0

21
.6
0

21
.6
0

21
.6
0

21
.6
0

21
.6
0

4.87 8.76 4.51 2.65 3.14

33.8433.8433.8433.8433.8433.8433.84

倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2倉庫2

キッズルームキッズルームキッズルームキッズルームキッズルームキッズルームキッズルーム

プレイホールプレイホールプレイホールプレイホールプレイホールプレイホールプレイホール

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

職員用更衣室職員用更衣室職員用更衣室職員用更衣室職員用更衣室職員用更衣室職員用更衣室

授乳室授乳室授乳室授乳室授乳室授乳室授乳室 授乳室授乳室授乳室授乳室授乳室授乳室授乳室

倉庫１倉庫１倉庫１倉庫１倉庫１倉庫１倉庫１

ランスランスランスランスランスランスランス

7.897.897.897.897.897.897.89

5.515.515.515.515.515.515.51

29.5929.5929.5929.5929.5929.5929.59

38.5038.5038.5038.5038.5038.5038.50

11.0111.0111.0111.0111.0111.0111.01

11.6811.6811.6811.6811.6811.6811.68

5.365.365.365.365.365.365.36

▲▲▲▲▲▲▲

32.1932.1932.1932.1932.1932.1932.19

97.2597.2597.2597.2597.2597.2597.25

トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ
男子男子男子男子男子男子男子

バリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリーバリアフリー
トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

4.004.004.004.004.004.004.00
マルチルームマルチルームマルチルームマルチルームマルチルームマルチルームマルチルーム

ベビールームベビールームベビールームベビールームベビールームベビールームベビールーム

相談室相談室相談室相談室相談室相談室相談室

ラウンジラウンジラウンジラウンジラウンジラウンジラウンジ エントエントエントエントエントエントエント

32.0232.0232.0232.0232.0232.0232.02
事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室

ゆうゆう下高井戸館ゆうゆう下高井戸館ゆうゆう下高井戸館ゆうゆう下高井戸館ゆうゆう下高井戸館ゆうゆう下高井戸館ゆうゆう下高井戸館

子ども・子育てプラザ下高井戸子ども・子育てプラザ下高井戸子ども・子育てプラザ下高井戸子ども・子育てプラザ下高井戸子ども・子育てプラザ下高井戸子ども・子育てプラザ下高井戸子ども・子育てプラザ下高井戸

9.919.919.919.919.919.919.91

１階平面図　　Ｓ＝１／２００１階平面図　　Ｓ＝１／２００１階平面図　　Ｓ＝１／２００１階平面図　　Ｓ＝１／２００１階平面図　　Ｓ＝１／２００１階平面図　　Ｓ＝１／２００１階平面図　　Ｓ＝１／２００

注３　　　は、パイプスペースを示す。注３　　　は、パイプスペースを示す。注３　　　は、パイプスペースを示す。注３　　　は、パイプスペースを示す。注３　　　は、パイプスペースを示す。注３　　　は、パイプスペースを示す。注３　　　は、パイプスペースを示す。